CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 15/2022

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante

preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSOà Igreja
Assembleia de Deus Missão Serra Negra, representada pelo Pastor Rafael Atanásio Pereira,
pela realização de Projeto Social voltado paraa assistência e à recuperação de pessoas em

dependênciaquímica.

JUSTIFICATIVA

A Igreja Assembleia de Deus Missão Serra Negra, através do
Pastor Rafael Atanásio Pereira, que inclusive aniversaria no dia 07 de fevereiro, e com a

participação dos demais membros da Igreja vem realizando inúmeros projetos € benfeitorias
voltadas a diversos grupos da sociedade. Destacamos entre eles, o Projeto Social que tem

auxiliado na recuperação de pessoas com dependênciaquímica.
Em nome da populaçãopouso-alegrense,através desta singela

homenagem, demonstramos O nosso profundo respeito € reconhecimento. Assim, é justa €

merecida a presente homenagem aos membros da Igreja Assembleia de Deus Missão Serra

Negrade Pouso Alegre e em especial ao Pastor Rafael Pereira, aproveitando para parabenizá-
lo pelo seu aniversário e além disso, pelagenerosidade,competênciae zelo, que se convertem

em relevantesserviços prestados à comunidade.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2022.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO|

de autoria do Ver. Dr. Arlindo Motta Paes, chancelada pelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar,

em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço €

consideração.

Reverendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

  gov.br

oZ
19

A.o>a
Ea

-G
=N
ONN

'
me
2o
1ºo
—
ANNoN=No=
esO

ASSINADOPORLEANDRODEMORAISPEREIRA:08918824645-